ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Phổ Thuận ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Phổ Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần

thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách Bảo hiểm xã

hội;

Căn cứ Nghị quyết số 102/2018/NQ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Chính

phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Nghị quyết 125/NQ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ

về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 28-NQ/TW ngày 23

tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về

cải cách chính sách Bảo hiểm xã hội;

Căn cứ quyết định số 336/QĐ-UBDN ngày 07 tháng 3 năm 2022 của UBND

xã Phổ Thuận Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn xã Phổ Thuận;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – xã hội và công chức Văn phòng –

Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn xã Phổ Thuận (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên

sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Chủ tịch UBND xã.   Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Minh Tuấn, công chức Văn hóa – xã hội.      Phó Trưởng ban;

3. Ông Trần Văn Chí, công chức Tài chính – kế toán.   Thành viên;

4. Mời bà Đinh Thị Hồng Mai, Chủ tịch UBMTTVN xã.   Thành viên;

2

5. Mời ông Nguyễn Sơn Tùng, Chủ tịch Hội CCB xã.   Thành viên;

6. Mời ông Nguyễn Văn Dự, Bí thư ĐTNCSHCM xã.   Thành viên;

7. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Chủ tịch Hội LHPN xã.  Thành viên;

8. Mời ông Nguyễn Biên, Chủ tịch Hội Nông dân xã.   Thành viên;

9. Mời bà Nguyễn Thị Kim Đoan, PHT trường MN Phổ Thuận. Thành viên;

10. Mời bà Đoàn Thị Kiều Oanh, HT trường TH Phổ Thuận.  Thành viên;

11. Mời ông Lê Thành Nghĩa, HT trường THCS Phổ Thuận.  Thành viên;

12. Ông Nguyễn Ý, công chức Văn hóa – xã hội.    Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Hồng Thi, Phụ trách VHTDTT-CTXHDSTE. Thành viên;

14. Ông Thới Xuân Năm, Trưởng thôn An Định.    Thành viên;

15. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng thôn Kim Giao.   Thành viên;

16. Ông Huỳnh Hữu Tịnh, Trưởng thôn Mỹ Thuận.   Thành viên;

17. Ông Đặng Văn Ngọc, Trưởng thôn Thanh Bình.   Thành viên;

18. Ông Dương Minh Tòng, Trưởng thôn Thiệp Sơn.   Thành viên;

19. Ông Trần Minh Tý, Trưởng thôn Vùng 4.    Thành viên;

20. Ông Lữ Văn Tánh, Trưởng thôn Vùng 5.    Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

1. Tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong việc triển khai thực

hiện các Chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp của Nhà nước về phát

triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế, các chính sách có liên quan và lợi ích khi tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế để người dân biết, tích cực tham gia, nhằm đảm bảo an sinh xã hội lâu dài, bền

vững.

3. Xây dựng, triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình, kế hoạch phát

triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; tổ chức sơ kết, tổng kết,

thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

4. Thực hiện nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND xã.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Công chức Văn hóa – xã hội là thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm

tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo quy định; đảm bảo các điều

kiện cần thiết cho hoạt động của Ban chỉ đạo.

2. Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm Ban hành quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo.

3

3. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND

xã để ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo.

4. Ban Chỉ đạo, thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định pháp luật hiện

hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Văn hóa – xã hội, các

cơ quan có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT. Nguyên

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2022-09-06T13:01:50+0700

		2022-09-06T13:01:50+0700

		2022-09-06T13:16:16+0700